VIII

1. Pàgines 209-240. Pàg. 206a, *inc.*: «ANGELICA NATURA EST TAM (*seq est tam iter cancell*) excelsa tam admirabilis et tam excellens creata et exaltata ordinata atque glorificata per omnipotentem deum quod excedit intellectum nostrum secundum huius vite mortalis statum in tantum quod de eius altitudine et dignitate non ualemus cogitare nec loqui aut scribere quod requirit eorum magnifica reuerencia. Tamen quia loqui de eis est nobis nimium vtile et necessarium tam propter debitum quo eis astringimur quam eciam propter grandes huius vite necessitates miserias ac pericula in quibus decet nos post deum recurrere ad eorum reuerendam paternitatem et clementem diligenciam...».

Pàg. 216b, *inc.* del segon tractat: «Modo habemus videre secundum tractatum huius libri qui docet angelorum ordines quales et quanti sunt et officium eorum et ierarchias. Et quoniam in ierarchiarum ordinacione doctores fuerunt diuerse loquuti propterea deliberaui sequi secundum dyonisium sicut principalem in hac materia et qui melius deberet scire quam alii presertim cum ipse dicat in libro de angelica ierarchia quod nulli liceat dubitare aliquid quod ipse dicat in eo cum illud ipse habuerit a sancto paulo qui personaliter totum vidit cum ad tercium celum raptus fuerit.»

Pàg. 240a, *exp.*: «... vera doctrina Rabani superius proposita qua dicitur debitum esse et valde vtile magnam reuerenciam exhibere angelo nos custodienti. Et presertim debent hoc pre aliis diligencius obseruare prelati et principes propter onus Regiminis quod baiulant ...».

2. Identificació de l'autor i obra: Francesc EIXIMENIS, *Reelaboració fragmentària de la traducció en llatí del Llibre dels àngels*. Les pàgines 209-212 segueixen els primers capítols de l'obra; a la pàg. 212 apareixen temes com la

creació dels àngels, matèria del tractat quart. A la pàg. 216b llegim: «Modo habemus videre secundum tractatum huius libri qui docet angelorum ordines quales et quanti sunt et officium eorum et ierarchias» i arriba fins al capítol dedicat als arcàngels, on el tractat queda mutilat.

Folis 241-244 en blanc.

IX

1. Pàgines 245a-463a. Pàg. 245a, *inc.* del pròleg: «REUERENDISSIMO IN CHRISTO in christo (*sic*) patri ad (*sic*) domino suo Parenteris domino speciali pictauino diuina prouidentia episcopo albiensi,¹⁷² vester humilis frater Bernardus de parantinis ordinis predicatorum et conuentus orthesii se ipsum ad omne beneplacitum pro salute altitudo diuiciarum sapientie et sciencie dei cuius iudicia incomprehensibilia et vie inextricabiles dignoscuntur larga manu et pio moderamine persone vestre gratitudine suorum dotibus ...».

Pàg. 246b, *exp.* del pròleg: «... Placeat ergo vestre benignitati me vestrum sacerdotem et famulum et vestris conspectibus indignum vna cum ordine miro et conuentu orthensi in vestre suauitatis visceribus commendatum. Datum actum et completum tholose in vigilia beati dominici patris nostri. Anno domini M^o CCC^o XLII».

Pàg. 246b, *inc.* de la taula: «AD EUIDENCIAM maiorem eorum que sequuntur pono hic tabulam titulorum questionum et expositionem omnium que sequuntur...».

Pàg. 258b, *exp.* de la taula: «... vbi breuissime pertractantur. Et sic finitur tabula huius libri ad honorem dei Amen».

Pàg. 258b, *inc.* de l'obra: «Incipit tractatus vtilis super totum officium misse editus et compilatus per fratrem B. de parantinis ordinis predicatorum prouincie tholosane et conuentus orthesii de vasconia sicut lectum fuit albia plurimis auditoribus sollempnibus doctoribus canonicis religiosis baccalariis et clericis aliis Anno domini M^o CCC^o XXXIX et incepit feria V^a post cineres accipiendo thema quod sequitur ex euangelio illius diei et continuauit usque ad ad festum sancti petri martiris in modo et forma qui sequitur. Incipit prologus. QUONIAM clamitat sapiens quod perscrutator maiestatis opprimitur...».

Pàg. 462b, *exp.*: «... pro comunione que fiebat singulis diebus osculum pacis daretur et panis benedictus. Et quia in XL quod est maius deuocius singulis diebus... (*fine mutilus*)».

Pàg. 463a, *exp.* de l'editor o del copista: «... Aduertat autem quilibet volens scribere librum istum quod modum hunc scribendi quantum ad paraphos et lineas protractas teneat quia in hoc opere tot sunt partes et membra correspon-

172. Cf. EUBEL I, 18, 80.

dencia quod nisi per lineas protractas signarentur et copularentur esset magna confusio intellectui nec sic cito intelligi aut capi possent etc.»

2. Identificació de l'autor i obra: Bernat DE PARENTINIS, *Tractatus super totum officium misse*.

3. Altres manuscrits: Cf. KAEPPELI, I, p. 230-232.

4. Catàlegs i bibliografia: HAENEL, col. 411; MIGNE, *Dictionnaire des Manuscrits*, col. 1329-1330; C. COUDERC, *Manuscrits de la bibliothèque de Rodez*, dins *Catalogue général des Manuscrits des Bibliothèques Publiques de France. Départements*, tome IX, París, Plon 1888, 221.

5. Edició: HAIN 12416-12420; PANZER II, 396.

IV. ESCRIPTURA

1. Caixa d'escriptura: a) Pàg. 1-154: 138 × 212, de 53-56 línies, a dos corondells. Impaginació de la pàg. 3: 28 + 57 + 15 + 63 + 55 × 34 + 212 + 65. b) Pàg. 155-206: 145 × 215, de 49/48, a dos corondells. Impaginació de la pàg. 197: 22 + 66 + 12 + 64 + 50 × 26 + 215 + 73. c) Pàg. 209-244: 144 × 210, de 31-40 línies, a dos corondells. Impaginació de la pàg. 209: 30 + 64 + 20 + 59 + 45 × 32 + 210 + 66. d) Pàg. 245-464: 143 × 208, de 47-50 línies, a dos corondells. Impaginació de la pàg. 439: 29 + 58 + 25 + 58 + 52 × 37 + 208 + 68.